Начальнику ФГБУ
ВНИИПО МЧС России
Гордиенко Д.М.

Уважаемый Денис Михайлович!

Прошу Вас разъяснить возможность применения противопожарных вентиляционных
решеток (изготовленных из термопластикового профиля, заполненного терморасширяющимися
полосами) взамен противопожарных нормально открытых клапанов по п. 6.12 СП 7.13130.2013.

Пример продукции: http://adice.ru/catalog/ventilodice

28.05.2021